

Til Norsk sau og geit

Ved Åshild Øritsland Våge og Lars Erik Wallin

Innspill til dyrevelferdsmeldinga fra Vestfold sau og geit

Viser til oversendt høringsnotat. Styret i Vestfold sau og geit behandlet saken på styremøte 10. august 2022 og under følger våre innspill.

Innledningsvis vil vi bemerke viktigheten av økonomien i velferdstiltak, slik det er beskrevet innledningsvis i notatet.

Prioritet 1 Bondeøkonomi og velferd.

Ordninger som skal ivareta dyrevelferd må være økonomisk bærekraftig for sauebonden. Det skal lønne seg for bonden å drive med god dyrevelferd og det må ikke være slik at de får nok en utgift de ikke har dekning for.

Prioritet 2 Velferd på beite

Vi støtter de tiltak som er beskrevet som offentlig ansvar og for næringas ansvar. Spesielt er vi fornøyd med krav om medlemskap i sauekontrollen. Dette kravet mener vi også ivaretar mer enn velferd på beite. I tillegg har vi forslag om at sauebonden må dokumentere forebyggende tiltak (eksempelvis med utskrift fra sauekontrollen) når det søkes om erstatning om tap til rovvilt.

Prioritet 3 Bygg og arealkrav

Vi støtter de tiltak som er beskrevet.

Prioritet 4 Dyreeiers sine holdninger og kunnskap

Vi støtter de tiltak som er beskrevet, men ønsker å utdype kompetansekravene og minstekravene til sau i dyrevelferdsprogrammet (DVP).

Kompetansekravene:

For de som gjennomfører VG3 naturbruk og får yrkesbetegnelse agronom, må det være moduler i den godkjente læreplanen som sikrer tilstrekkelig kunnskap til alle vanlige dyreslag, inkludert sau. Det vil si at en som består eksamen og blir agronom, har den kompetansen som er nødvendig for å drive med sau.

For alle andre som ønsker å drive med sau, så må de gjennomføre den samme modulen og – viktig her – det er voksenopplæringen som er ansvarlig for å tilby modulen. Dette

gir en annen kostnadsfordeling enn om det er bondeorganisasjonene som er ansvarlig for opplæringen.

DVP

I DVP som kommer, vil det være krav om kurs for de som har buskap over 30 sau. Dette er vi meget skeptisk til. Kravet om kurs – og dermed kompetanse- må gjelde alle som driver med sau, det vil si fra sau 1. Viktigheten av god dyrevelferd for det enkelte dyr er uavhengig av hvor stor flokken er. Videre bedømmes dyrevelferden av «menigmann» basert på de dyrene de ser, også her uavhengig av hvor stor flokken er.

Våle 11. august 2022

Åsne Fineid
for styre Vestfold Sau og Geit